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５ 配偶者等からの暴力について 
 

問 14 あなたは、ドメスティック・バイオレンス（ＤＶ、配偶者・パートナー間での暴力）や

デートＤＶ（恋人からの暴力）について身近で見聞きしたことがありますか。【あてはま

るもの１つだけに○】 
 

○「ＤＶやデートＤＶがテレビや新聞、雑誌などで問題になっていることは知っている」の割合が

44.2％と最も高く、次いで「ＤＶやデートＤＶを見聞きしたことはない」の割合が 28.0％となってい

ます。 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

調査数（n=353） 回答数 割合

身近にＤＶやデートＤＶを受けた当事者がいる 28 7.9%

身近に当事者はいないが、ＤＶやデートＤＶについてのうわさを耳にしたことがある 35 9.9%

ＤＶやデートＤＶがテレビや新聞、雑誌などで問題になっていることは知っている 156 44.2%

ＤＶやデートＤＶを見聞きしたことはない 99 28.0%

無回答 35 9.9%

身近にＤＶやデー

トＤＶを受けた当

事者がいる

7.9% 身近に当事者は

いないが、ＤＶや

デートＤＶについ

てのうわさを耳

にしたことがあ

る

9.9%

ＤＶやデートＤＶ

がテレビや新聞、

雑誌などで問題

になっているこ

とは知っている

44.2%

ＤＶやデートＤＶ

を見聞きしたこ

とはない

28.0%

無回答

9.9%

n=353
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（参考）クロス集計結果 

○年代別では、「29歳以下」で全体と比較して「DV やデート DV を見聞きしたことはない」と回答し

た割合が高くなっています。 

○「30〜39歳」では、全体と比較して「身近に当事者はいないが、DV やデート DV についてのうわ

さを耳にしたことがある」「DV やデート DV を見聞きしたことはない」と回答した割合は高く、「DV

やデート DV がテレビや新聞、雑誌などで問題になっていることは知っている」が低くなっていま

す。 

○「40〜49歳」では、全体と比較して「身近に DV やデート DV を受けた当事者がいる」と回答した

割合が高くなっています。 

○「50〜59歳」では、全体と比較して「DV やデート DV がテレビや新聞、雑誌などで問題になって

いることは知っている」と回答した割合が高くなっています。 

○「80歳以上」では、全体と比較して「DVやデート DVがテレビや新聞、雑誌などで問題になってい

ることは知っている」と回答した割合が低くなっています。 

○婚姻別では、「結婚していたことがある（死別、離別）」で全体と比較して「DV やデート DV がテレ

ビや新聞、雑誌などで問題になっていることは知っている」と回答した割合が低くなっています。 
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●年代別

 

●婚姻別 
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問 15 あなたは、配偶者・パートナー、恋人からの暴力を受けたことがありますか。【あては

まるもの１つだけに○】 
 

○「ない」の割合が 85.0％と最も高く、次いで「ある」の割合が 6.5％となっています。 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

調査数（n=353） 回答数 割合

ある 23 6.5%

ない 300 85.0%

無回答 30 8.5% ある

6.5%

ない

85.0%

無回答

8.5%

n=353
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（参考）クロス集計結果 

○年代別では、「30〜39歳」で全体と比較して「ない」と回答した割合が高くなっています。 

○「80歳以上」では、全体と比較して「ない」と回答した割合が低くなっています。 

○婚姻別では、「結婚していたことがある（死別、離別）」で全体と比較して「ある」と回答した割合が

高くなっています。 

 

●年代別 

 
 

●婚姻別 
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《問 15で「ある」と答えた方におたずねします》 

問 16 あなたは、これまでに配偶者または交際相手（同様の関係にある方を含みます。）から

受けたそのような行為について、誰かに打ち明けたり、相談したりしましたか。【あて

はまるものすべてに○】 
 

○「家族や親戚、友人・知人に相談した」の割合が 47.8％と最も高く、次いで「どこ（誰）にも相談しな

かった」の割合が 39.1％となっています。 

 

  
 

 

  

調査数（n=23） 回答数 割合

奈良県こども家庭相談センター （中央・高田）に相談した 1 4.3%

警察に連絡・相談した 5 21.7%

法務局・人権擁護委員に相談した - -

市の行政機関に相談した 2 8.7%

民生委員児童委員または社会福祉協議会 の相談窓口に相談した - -

民間の専門家や専門機関（弁護士、カウンセラー、 民間シェルターなど）に相談した 2 8.7%

医療関係者（医者・看護師など）に相談した 2 8.7%

学校関係者（教員、養護教員、スクール カウンセラーなど）に相談した - -

家族や親戚、友人・知人に相談した 11 47.8%

その他 - -

どこ（誰）にも相談しなかった 9 39.1%

4.3%

21.7%

0.0%

8.7%

0.0%

8.7%

8.7%

0.0%

47.8%

0.0%

39.1%

0% 20% 40% 60% 80%

奈良県こども家庭相談センター

（中央・高田）に相談した

警察に連絡・相談した

法務局・人権擁護委員に相談した

市の行政機関に相談した

民生委員児童委員または社会福祉協議会

の相談窓口に相談した

民間の専門家や専門機関（弁護士、カウンセラー、

民間シェルターなど）に相談した

医療関係者（医者・看護師など）に相談した

学校関係者（教員、養護教員、スクール

カウンセラーなど）に相談した

家族や親戚、友人・知人に相談した

その他

どこ（誰）にも相談しなかった n=23
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《問 16で「11 どこ（誰）にも相談しなかった」と答えた方におたずねします》 

問 17 どこ（誰）にも相談しなかったのは、なぜですか。【あてはまるものすべてに○】 
 

○「相談しても無駄と思ったから」の割合が 44.4％となっています。 

 

 
 

 
 

その他の回答内容 

言葉の暴力が DV であるということがわからなかった（１件）、DV だと理解したのは最近の事で、若い頃

は DVである事も分からなかった（１件） 

 

  

調査数（n=9） 回答数 割合

どこ（誰）に相談してよいのかわからなかったから - -

恥ずかしくて誰にも言えなかったから - -

相談しても無駄と思ったから 4 44.4%

相談したことがわかると、仕返しをされるなど もっとひどい暴力を受けると思ったから - -

自分さえ我慢すれば、なんとかこのまま やっていけると思ったから 2 22.2%

世間体が悪いと思ったから - -

他人を巻き込みたくなかったから 2 22.2%

自分にも悪いところがあると思ったから 1 11.1%

相談するほどのことではないと思ったから 2 22.2%

その他 2 22.2%

0.0%

0.0%

44.4%

0.0%

22.2%

0.0%

22.2%

11.1%

22.2%

22.2%

0% 20% 40% 60% 80%

どこ（誰）に相談してよいのかわからなかったから

恥ずかしくて誰にも言えなかったから

相談しても無駄と思ったから

相談したことがわかると、仕返しをされるなど

もっとひどい暴力を受けると思ったから

自分さえ我慢すれば、なんとかこのまま

やっていけると思ったから

世間体が悪いと思ったから

他人を巻き込みたくなかったから

自分にも悪いところがあると思ったから

相談するほどのことではないと思ったから

その他 n=9
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《すべての方におたずねします》 

問 18 あなたは、DV（ドメスティック・バイオレンス）に関して、次の相談場所があることを

知っていますか。【知っているものすべてに○】 
 

○「警察」の割合が 52.1％と最も高く、次いで「御所市人権センター」の割合が 26.3％、「すべて知ら

ない」の割合が 23.5％となっています。 

 

  
 

 

 

  

調査数（n=353） 回答数 割合

御所市人権センター 93 26.3%

御所市こども家庭相談センター 53 15.0%

奈良県こども家庭相談センター（中央・高田） 35 9.9%

奈良県女性センター 27 7.6%

女性の人権ホットライン 50 14.2%

DV相談ナビ 16 4.5%

（社福）奈良いのちの電話協会 60 17.0%

（特非）なら人権情報センター 5 1.4%

警察 184 52.1%

すべて知らない 83 23.5%

無回答 19 5.4%

26.3%

15.0%

9.9%

7.6%

14.2%

4.5%

17.0%

1.4%

52.1%

23.5%

5.4%

0% 20% 40% 60% 80%

御所市人権センター

御所市こども家庭相談センター

奈良県こども家庭相談センター（中央・高田）

奈良県女性センター

女性の人権ホットライン

DV相談ナビ

（社福）奈良いのちの電話協会

（特非）なら人権情報センター

警察

すべて知らない

無回答 n=353
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（参考）クロス集計結果 

○年代別では、「29歳以下」で全体と比較して「すべて知らない」と回答した割合は高く、「御所市人

権センター」と「御所市こども家庭相談センター」が低くなっています。 

○「30〜39歳」と「50〜59歳」では、全体と比較して「御所市人権センター」と回答した割合は低く、

「警察」が高くなっています。 

○「40〜49歳」では、全体と比較して「警察」と回答した割合が高くなっています。 

○「70〜79歳」では、全体と比較して「御所市人権センター」と回答した割合は高く、「警察」と回答し

た割合が低くなっています。 

○「80歳以上」では、全体と比較して「女性の人権ホットライン」「警察」と回答した割合は低く、「すべ

て知らない」が高くなっています。 

○婚姻別では、「結婚していない」で全体と比較して「警察」と回答した割合が高くなっています。 

 

●年代別 

 
 

●婚姻別 

 

  

区　分

有

効

回

答

数

(

件

)

御

所

市

人

権

セ

ン

タ
ー

御

所

市

こ

ど

も

家

庭

相

談

セ

ン

タ
ー

奈

良

県

こ

ど

も

家

庭

相

談

セ

ン

タ
ー

（
中

央

・

高

田

）

奈

良

県

女

性

セ

ン

タ
ー

女

性

の

人

権

ホ

ッ

ト

ラ

イ

ン

D

V

相

談

ナ

ビ

（
社

福

）
奈

良

い

の

ち

の

電

話

協

会

（
特

非

）
な

ら

人

権

情

報

セ

ン

タ
ー

警

察

す

べ

て

知

ら

な

い

無

回

答

全体 353 26.3% 15.0% 9.9% 7.6% 14.2% 4.5% 17.0% 1.4% 52.1% 23.5% 5.4%

29歳以下 25 12.0% 4.0% 4.0% - 16.0% - 12.0% - 56.0% 36.0% -

30～39歳 26 15.4% 19.2% 15.4% 7.7% 11.5% 11.5% 23.1% - 69.2% 19.2% -

40～49歳 35 20.0% 22.9% 11.4% 8.6% 22.9% 2.9% 22.9% - 65.7% 14.3% 2.9%

50～59歳 55 16.4% 14.5% 9.1% 10.9% 14.5% 9.1% 16.4% 1.8% 67.3% 23.6% -

60～69歳 71 32.4% 21.1% 18.3% 11.3% 21.1% 2.8% 19.7% 2.8% 50.7% 21.1% -

70～79歳 93 35.5% 10.8% 5.4% 7.5% 11.8% 5.4% 15.1% 2.2% 43.0% 21.5% 8.6%

80歳以上 46 30.4% 13.0% 6.5% 2.2% 2.2% - 13.0% - 32.6% 34.8% 19.6%

区　分

有

効

回

答

数

(

件

)

御

所

市

人

権

セ

ン

タ
ー

御

所

市

こ

ど

も

家

庭

相

談

セ

ン

タ
ー

奈

良

県

こ

ど

も

家

庭

相

談

セ

ン

タ
ー

（
中

央

・

高

田

）

奈

良

県

女

性

セ

ン

タ
ー

女

性

の

人

権

ホ

ッ

ト

ラ

イ

ン

D

V

相

談

ナ

ビ

（
社

福

）
奈

良

い

の

ち

の

電

話

協

会

（
特

非

）
な

ら

人

権

情

報

セ

ン

タ
ー

警

察

す

べ

て

知

ら

な

い

無

回

答

全体 353 26.3% 15.0% 9.9% 7.6% 14.2% 4.5% 17.0% 1.4% 52.1% 23.5% 5.4%

結婚している（事実婚を含む） 224 25.9% 16.5% 9.8% 7.6% 15.6% 5.4% 16.1% 0.9% 50.4% 22.8% 4.0%

結婚していたことがある（死別、離別） 62 24.2% 14.5% 12.9% 9.7% 12.9% 3.2% 22.6% 1.6% 46.8% 27.4% 8.1%

結婚していない 64 31.3% 10.9% 7.8% 6.3% 10.9% 3.1% 15.6% 3.1% 64.1% 23.4% 4.7%
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問 19 次の１～10 の性的いやがらせ（セクシュアル・ハラスメント）について、あなたが経

験したものや見聞きしたものはありますか。【職場、学校、地域、家庭それぞれの場に

ついて、あてはまるものすべてに○】 
 

○【職場】では、「2．容姿、年齢、結婚のことなどを話題にする」の割合が 24.9％と最も高く、次いで

「1．性的なからかいの対象にしたり性的な冗談などを言う」の割合が 19.8％となっています。 

○【学校】では、「1．性的なからかいの対象にしたり性的な冗談などを言う」の割合が 7.4％と最も高

く、次いで「2．容姿、年齢、結婚のことなどを話題にする」の割合が 7.1％となっています。 

○【地域】では、『6．「男のくせに」「女のくせに」といった発言をする』の割合が 14.4％と最も高く、次

いで「2．容姿、年齢、結婚のことなどを話題にする」の割合が 13.6％となっています。 

○【家庭】では、『6．「男のくせに」「女のくせに」といった発言をする』の割合が 10.8％と最も高く、次

いで「2．容姿、年齢、結婚のことなどを話題にする」の割合が 5.4％となっています。 

 

 

  

19.8%

24.9%

13.0%

3.4%

13.9%

15.9%

18.7%

3.1%

4.2%

17.8%

0% 20% 40% 60%

1.性的なからかいの対象にしたり性的な冗談

などを言う

2.容姿、年齢、結婚のことなどを話題にする

3.わざと身体に触れる

4.裸や水着姿のポスターなどを貼る

5.宴席などでお酌を強要する

6.「男のくせに」「女のくせに」といった発言をする

7.女性のみにコピーやお茶くみなどをさせる

8.性的な内容の電話やメールをする

9.立場を利用して性的関係を迫る

10.男性だけに力仕事をさせる

【職 場】

n=353

※無回答は含まない

7.4%

7.1%

2.8%

0.8%

0.3%

5.1%

0.3%

0.8%

1.1%

2.3%

0% 20% 40% 60%

【学 校】

n=353

4.5%

13.6%

4.2%

2.0%

4.5%

14.4%

4.5%

1.7%

1.4%

6.2%

0% 20% 40% 60%

1.性的なからかいの対象にしたり性的な冗談

などを言う

2.容姿、年齢、結婚のことなどを話題にする

3.わざと身体に触れる

4.裸や水着姿のポスターなどを貼る

5.宴席などでお酌を強要する

6.「男のくせに」「女のくせに」といった発言をする

7.女性のみにコピーやお茶くみなどをさせる

8.性的な内容の電話やメールをする

9.立場を利用して性的関係を迫る

10.男性だけに力仕事をさせる

【地 域】

n=353

2.8%

5.4%

0.8%

1.1%

1.4%

10.8%

2.5%

0.6%

0.0%

4.5%

0% 20% 40% 60%

【家 庭】

n=353
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（参考）クロス集計結果 

問 19-1 性的なからかいの対象にしたり性的な冗談などを言う 

○年代別では、「29歳以下」で全体と比較して「学校」と「地域」と回答した割合が高く、「職場」が低く

なっています。 

○「30〜39歳」では、全体と比較して「職場」と「地域」と回答した割合が低くなっています。 

○「40〜49歳」では、全体と比較して「学校」と「家庭」と回答した割合が高くなっています。 

○「50〜59歳」では、全体と比較して「地域」と回答した割合が高くなっています。 

○「60〜69歳」では、全体と比較して「職場」と回答した割合が高く、「学校」「地域」が低くなっていま

す。 

○「70〜79歳」では、全体と比較して「学校」と回答した割合が低くなっています。 

 

●年代別 

 

 

  

区　分

有

効

回

答

数

(
件

)

職

場

学

校

地

域

家

庭

全体 86 81.4% 30.2% 18.6% 11.6%

29歳以下 7 71.4% 71.4% 28.6% 14.3%

30～39歳 13 61.5% 30.8% 7.7% 15.4%

40～49歳 14 85.7% 50.0% 21.4% 21.4%

50～59歳 17 82.4% 35.3% 35.3% 11.8%

60～69歳 16 100.0% 18.8% 6.3% 6.3%

70～79歳 13 76.9% 7.7% 15.4% 7.7%

80歳以上 6 83.3% - 16.7% -
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問 19-2 容姿、年齢、結婚のことなどを話題にする 

○性別では、「男性」で全体と比較して「地域」と回答した割合が低くなっています。 

○年代別では、「30〜39歳」で全体と比較して「地域」と回答した割合が低くなっています。 

○「50〜59歳」では、全体と比較して「学校」と回答した割合が高くなっています。 

○「７0〜79歳」では、全体と比較して「職場」と「学校」と回答した割合が低くなっています。 

○「80歳以上」では、全体と比較して「職場」と回答した割合は低く、「地域」が高くなっています。 

 

●性別 

 

 

●年代別 

 
 

  

区　分

有

効

回

答

数

(

件

)

職

場

学

校

地

域

家

庭

全体 118 74.6% 21.2% 40.7% 16.1%

男性 41 80.5% 14.6% 29.3% 7.3%

女性 72 70.8% 23.6% 47.2% 20.8%

答えない 5 80.0% 40.0% 40.0% 20.0%

区　分

有

効

回

答

数

(

件

)

職

場

学

校

地

域

家

庭

全体 118 74.6% 21.2% 40.7% 16.1%

29歳以下 13 76.9% 30.8% 46.2% 15.4%

30～39歳 16 75.0% 12.5% 18.8% 18.8%

40～49歳 18 83.3% 27.8% 44.4% 22.2%

50～59歳 23 78.3% 34.8% 47.8% 21.7%

60～69歳 26 76.9% 15.4% 38.5% 11.5%

70～79歳 15 60.0% 6.7% 40.0% 13.3%

80歳以上 7 57.1% 14.3% 57.1% -
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問 19-3 わざと身体に触れる 

○性別では、「男性」で全体と比較して「職場」と回答した割合が高く、「学校」が低くなっています。 

○年代別では、「29歳以下」で全体と比較して「職場」と「学校」と回答した割合が高くなっています。 

○「30〜39歳」では、全体と比較して「職場」と回答した割合は低く、「地域」が高くなっています。 

○「40〜49歳」では、全体と比較して「学校」と「家庭」と回答した割合高くなっています。 

○「50〜59歳」では、全体と比較して「地域」と回答した割合が高くなっています。 

○「60〜69歳」では、全体と比較して「地域」と回答した割合が低くなっています。 

○「70〜79歳」では、全体と比較して「職場」と回答した割合が高くなっています。 

○「80歳以上」では、全体と比較して「職場」と回答した割合が低くなっています。 

 

●性別 

 
 

●年代別 

 

 

  

区　分

有

効

回

答

数

(

件

)

職

場

学

校

地

域

家

庭

全体 55 83.6% 18.2% 27.3% 5.5%

男性 15 93.3% 6.7% 20.0% -

女性 36 77.8% 22.2% 30.6% 8.3%

答えない 4 100.0% 25.0% 25.0% -

区　分

有

効

回

答

数

(

件

)

職

場

学

校

地

域

家

庭

全体 55 83.6% 18.2% 27.3% 5.5%

29歳以下 5 100.0% 40.0% 20.0% -

30～39歳 7 57.1% 14.3% 42.9% 14.3%

40～49歳 10 90.0% 30.0% 20.0% 20.0%

50～59歳 11 81.8% 9.1% 54.5% -

60～69歳 15 86.7% 20.0% 13.3% -

70～79歳 4 100.0% - - -

80歳以上 3 66.7% - 33.3% -
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問 19-5 宴席などでお酌を強要する 

○年代別では、「29歳以下」で全体と比較して「職場」と回答した割合は低く、「地域」が高くなってい

ます。 

○「40〜49歳」では、全体と比較して「職場」と回答した割合は低く、「学校」と「地域」と「家庭」が高

くなっています。 

○「50〜59歳」では、全体と比較して「地域」と回答した割合が高くなっています。 

○「60〜69歳」と「70〜79歳」と「80歳以上」では、全体と比較して「地域」と回答した割合が低くな

っています。 

 

●年代別 

 

  

区　分

有

効

回

答

数

(

件

)

職

場

学

校

地

域

家

庭

全体 53 92.5% 1.9% 30.2% 9.4%

29歳以下 6 83.3% - 66.7% 16.7%

30～39歳 9 100.0% - 22.2% 11.1%

40～49歳 7 71.4% 14.3% 42.9% 28.6%

50～59歳 10 100.0% - 40.0% 10.0%

60～69歳 8 100.0% - 12.5% -

70～79歳 8 87.5% - 12.5% -

80歳以上 5 100.0% - 20.0% -
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問 19-6 「男のくせに」「女のくせに」といった発言をする 

○性別では、「男性」で全体と比較して「職場」と回答した割合は高く、「地域」と「家庭」が低くなって

います。 

○年代別では、「29歳以下」で全体と比較して「職場」「学校」と「回答した割合が高くなっています。 

○「30〜39歳」では、全体と比較して「職場」と回答した割合は高く、「地域」と「家庭」が低くなってい

ます。 

○「40〜49歳」では、全体と比較して「地域」と回答した割合が高くなっています。 

○「50〜59歳」では、全体と比較して「学校」と「地域」と「家庭」と回答した割合が高くなっています。 

○「70〜79歳」では、全体と比較して「職場」と「学校」と「家庭」と回答した割合が低くなっています。 

○「80歳以上」では、全体と比較して「職場」と回答した割合は高く、「家庭」が低くなっています。 

 

●性別 

 
 

●年代別 

 
 

  

区　分

有

効

回

答

数

(
件

)

職

場

学

校

地

域

家

庭

全体 109 51.4% 16.5% 46.8% 34.9%

男性 33 63.6% 9.1% 36.4% 21.2%

女性 71 47.9% 19.7% 52.1% 39.4%

答えない 5 20.0% 20.0% 40.0% 60.0%

区　分

有

効

回

答

数

(

件

)

職

場

学

校

地

域

家

庭

全体 109 51.4% 16.5% 46.8% 34.9%

29歳以下 8 62.5% 50.0% 50.0% 37.5%

30～39歳 12 66.7% 16.7% 25.0% 25.0%

40～49歳 16 43.8% 12.5% 56.3% 37.5%

50～59歳 16 56.3% 31.3% 56.3% 56.3%

60～69歳 30 46.7% 13.3% 46.7% 36.7%

70～79歳 18 38.9% 5.6% 44.4% 22.2%

80歳以上 9 66.7% - 44.4% 22.2%
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問 19-7 女性のみにコピーやお茶くみなどをさせる 

○性別では、「男性」で全体と比較して「地域」と回答した割合が低くなっています。 

○年代別では、「40〜49歳」で全体と比較して「地域」と回答した割合が高くなっています。 

○「60〜69歳」と「70〜79歳」では、全体と比較して「職場」と回答した割合が高くなっています。 

○「80歳以上」では、全体と比較して「職場」と回答した割合が低くなっています。 

 

●性別 

 
 

●年代別 

 
 

  

区　分

有

効

回

答

数

(

件

)

職

場

学

校

地

域

家

庭

全体 74 89.2% 1.4% 21.6% 12.2%

男性 21 90.5% - 9.5% 9.5%

女性 50 90.0% 2.0% 24.0% 12.0%

答えない 3 66.7% - 66.7% 33.3%

区　分

有

効

回

答

数

(

件

)

職

場

学

校

地

域

家

庭

全体 74 89.2% 1.4% 21.6% 12.2%

29歳以下 2 100.0% - 50.0% 50.0%

30～39歳 11 90.9% - 27.3% -

40～49歳 11 81.8% 9.1% 36.4% 18.2%

50～59歳 15 86.7% - 13.3% 20.0%

60～69歳 11 100.0% - 27.3% 18.2%

70～79歳 12 100.0% - - -

80歳以上 12 75.0% - 25.0% 8.3%
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問 19-10 男性だけに力仕事をさせる 

○性別では、「男性」で全体と比較して「職場」と回答した割合は高く、「地域」と「家庭」が低くなって

います。 

○「女性」では、全体と比較して「職場」と回答した割合が低くなっています。 

○年代別では、「29歳以下」と「50〜59歳」で全体と比較して「学校」と回答した割合が高くなってい

ます。 

○「80歳以上」では、全体と比較して「職場」と回答した割合は低く、「地域」が高くなっています。 

 

●性別 

 
 

●年代別 

 
 

  

区　分

有

効

回

答

数

(

件

)

職

場

学

校

地

域

家

庭

全体 75 84.0% 10.7% 29.3% 21.3%

男性 38 94.7% 10.5% 18.4% 10.5%

女性 34 73.5% 8.8% 38.2% 29.4%

答えない 3 66.7% 33.3% 66.7% 66.7%

区　分

有

効

回

答

数

(

件

)

職

場

学

校

地

域

家

庭

全体 75 84.0% 10.7% 29.3% 21.3%

29歳以下 10 90.0% 20.0% 30.0% 20.0%

30～39歳 11 90.9% 9.1% 27.3% 18.2%

40～49歳 12 75.0% 8.3% 33.3% 16.7%

50～59歳 15 93.3% 26.7% 20.0% 26.7%

60～69歳 11 81.8% - 27.3% 27.3%

70～79歳 11 90.9% - 36.4% 18.2%

80歳以上 5 40.0% - 40.0% 20.0%


